3

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии-
заместитель министра
финансов Республики
Татарстан

__________А.Л.Анфимова

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов Министерства финансов Республики Татарстан

3 февраля 2014г.                                                                       № 2

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Заместитель министра
	А.Л.Анфимова

	Заместитель председателя:

	Заместитель министра
	Д.В.Волков

	Секретарь комиссии:
	Начальник отдела кадров
	Г.Х.Максудова

	Члены комиссии:
	Заместитель министра
	Ю.И.Абдреева

	Заместитель министра
	А.Г.Шишкин

	Начальник юридического отдела
	И.В.Ерашова

Член Общественного Совета при Министерстве финансов РТ

Л.Б.Макарова

	Представитель Департамента по делам государственных служащих при Президенте Республики Татарстан:

- Фасхутдинова Т.Х.

-Начальник отдела
 организационного обеспечения государственной службы Департамента государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан;

	Представители научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования:

-Харисов И.Ш.

- проректор по административной работе, кандидат социологических наук ФГБОУ ВПО «КНИТУ»;

	- Андреева Р.Н.
	- доцент, кандидат экономический наук Института экономики и финансов ФГБОУ ВПО Казанский (Приволжский) Федеральный университет».

Повестка дня:

1. Обсуждение Информационно-аналитического материала «Изучение мнений населения и предпринимателей Республики Татарстан о коррупции»  по результатам социологического исследования 2013 года, подготовленного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу.
2.Организация работы по представлению государственными гражданскими служащими аппарата Министерства и Департамента казначейства сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений  о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также проверки достоверности и полноты представляемых сведений.

 Слушали:

Начальника отдела кадров, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,  секретаря комиссии  Максудову Г.Х.:

О результатах   социологического исследования, подготовленного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу в 2013 году «Изучение мнений населения и предпринимателей Республики Татарстан о коррупции».

О подготовке «Информационного  письма «О порядке оформления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год»
Постановили:

1.Информационно-аналитический материал «Изучение мнений населения и предпринимателей Республики Татарстан о коррупции»  по результатам социологического исследования 2013 года, подготовленного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу принять к сведению.
          2.  Информационное письмо «О порядке оформления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год» довести до сведения государственных гражданских служащих аппарата Министерства и Департамента казначейства.